РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв, десятое заседание)

РЕШЕНИЕ
от «12» марта 2021 г. 10/2

О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»

	В целях приведения Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 12 Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», руководствуясь решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 12.03.2021 года № 10/1 «Об утверждении порядка организации и проведения\ публичных слушаний в муниципальном образовании «Мундыбашское городское поселение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» назначить на 14 апреля 2021 года в 10-00 часов в актовом зале клуба ДК «Октябрь» по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Мундыбаш, ул. Ленина, 2.
1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» и порядок учета и предложений по вопросу (Приложение № 1).
1. Обратиться к жителям городского поселения с просьбой принять активное участие в обсуждении вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», внести предложения и замечания, направленные на совершенствование данного вопроса.
1. Утвердить состав комиссии по обсуждению вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», приему и учету предложений жителей Мундыбашского городского поселения (Приложение № 2)
1. Поручить комиссии по обсуждению вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»:
4. Обобщить и систематизировать замечания и предложения граждан городского поселения по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»
4. Материалы по обсуждению вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» вынести на заседание Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
1. Настоящее решение и материалы обнародовать на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Косинову Софью Анатольевну, секретаря Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Мундыбашского городского поселения                                            Н.А. Уварова

Глава Мундыбашского городского поселения                                Н.Е. Покатилова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 12 марта 2021 года № 10/2

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ВОПРОСА
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Обсуждение вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования (далее по тексту проект Устава) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.
	Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и учета различных мнений способствовать привлечению граждан к выработке конструктивных предложений по проекту Устава.
	Настоящий Порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта Устава, а также учета их мнения при работе с данным проектом.
	Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения возлагается на комиссию по обсуждению проекта Устава и приему, учету предложений граждан городского поселения по проекту.
	Обсуждение проекта Устава городского поселения может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях выборных органов местных отделений политических партий и других общественных организаций, на публичных слушаниях.
	Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и отдельных граждан городского поселения, направляются в комиссию по обсуждению проекта Устава (пгт Мундыбаш, ул. Ленина, 22) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина с момента опубликования проекта в течение 30 дней.
	Поступившие в комиссию по обсуждению проекта Устава замечания и предложения обобщаются в течение 3 дней.
	Далее проект Устава вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждается на публичных слушаниях, объявленных Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
	Информация о публичных слушаниях по проекту Устава, дате, времени и месте их проведения вывешиваются на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения.
	В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, постоянно проживающие на территории Мундыбашского городского поселения, представители политических партий, других общественных организаций, средств массовой информации.
	О своем участии в публичных слушаниях все желающие сообщают в комиссию по обсуждению проекта Устава не позднее 5 дней до проведения публичных слушаний.
	Ход публичных слушаний протоколируется. Протокол публичных слушаний вместе с итоговым документом, принятым на них, направляются в Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
	Предложения и изменения, не относящиеся к предмету обсуждаемого документа, направляются в соответствующие органы либо должностными лицами для рассмотрения их в порядке, установленном законодательством.

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 12 марта 2021 года № 10/2

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ВОПРОСА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО «МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Покатилова Наталья Евгеньевна

Ханынена Елена Вячеславовна

Кравченко Татьяна Лаврентьевна

Хиля Любовь Ивановна

Непомнящих Елена Васильевна
	- Глава Мундыбашского городского поселения, председатель комиссии.

- заместитель Главы Мундыбашского городского поселения, заместитель председателя комиссии
- землеустроитель Администрации Мундыбашского городского поселения, секретарь комиссии.
- техник по благоустройству Администрации Мундыбашского городского поселения, член комиссии.
- специалист 1 категории Администрации Мундыбашского городского поселения, член комиссии.